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deltager i denne Politik, hvornaar bliver 
der saa Lejlighed tiL at tage Standpunkt til  
Realiteten? Saa har det ærede Medlem i - 
ganske vist sejret formelt, men han. har; 
tabt reelt, og. den Slags Sejre, bryder ,jeg 
mig ikke om. Bet er tilstrækkelig, givet 
gennem mange Aars, Praksis, at Love kunne 
ændres paa Finansloven, og det har Finans- 
ministeren ogsaa udviklet. Yi behøve derfor 
ikke at lave ét nyt Eksperiment for at, faa 
slaaefc det fast. Det ærede Medlem vil 
imidlertid lave dette nye É&speriment, og 
derpaa støtter han sit Arbejde for en ny 
indirekte Skat paa 5 Mill. Kr. paa den 
danske Befolkning. 

Det ærede Medlem vil være med til 
at tage en Finanslovkonflikt op paa dette 
Punkt. Har det ærede Medlem 홢gennem- 

> , 'tænkt;' hvad det betyder? Han haaber, at 
Folketinget og Regeringen skulle sejre i 
denne : ,< 'o . i t .  Tænk Dem dog, hvordan 
Folketinget kommer til at s t a a  Mit Partis 
ærede Finansordfører (K. M. Klausen) har 
allerede gjort det Synspunkt gældende,;: at 
Regeringen er afhængig af Højre; men 
hvis det ærede Medlem paastaar, at der 
alligevel er en Mulighed for, at . vi kunne 
sejre her i Folketinget ved, [1& et Flertal 
holder sammen og gaar sammen med 
Hegeringen, saa vil jeg gøre opmærksom 
paa, at Situationen bliver den, at ..E.olke- 
tinget sammen med Regeringen stemmer 
for 5 Mill. Kr. i indirekte Skatter og er 
villigt til ved en eventuel Opløsning af 
Folketinget: eller Landstinget eller 4f hele 

: Rigsdagen., at tage en Kamp op herfor;, 
medens Laudstinget faktisk, maaske ikke 
af reelle, men. af formelle Grunde, men 
dog faktisk kommer til . at modsætte sig 
en ny Told af 5 Mill,. Kr. paa den danske 
Befolkning. Tænk Dem dog en Fiiians- 
lovkoMikt. paa det Grundlag, at Folke- 
tinget forsvarer en ny Told paa 5 Mill/ Kr., 
medens"'.Landstinget modsætter sig '.-'d[en( 
Jeg gad vide, hvad Rygstød vi fik. fra den 
offentlige Mening her i Landet, ikke mindst 
i Venstrekredse, naar vi indtog den Hold- 
ning. , 

Det ærede Medlem siger, at der,: er 
ikke andet, at < gøre end at stemme for 
denne Anmærknings Opretholdelse, for ellers 
faa vi en særlig Lov, og hvordan skulle vi 
saa blive a£-med den igen. Alt det ved 
det ærede Medlem' intet oni; ck't; vil vise 
sig ved Afstemningen. Socialdemokraterne 
stemme -'imocl Højre ogsaa heldigvis, ganske 
vist kun af formelle , Grunde, men deres 
Stemmer betyde dog i dette Øjeblik, at 
'Anmærkningen gaar ud, at vi altsaa ikke 

II. , faa de 5 Mill. Kr. nye Skatter. Hvis saa 

ogsaa det radikale Venstre stemmer imod, 
ere vi ,tæt op mod Halvdelen ,.af .',Medlems- 
tallet her i Tinget; og det- var dog. muligt, 
at enkelte Medlemmer af Flertallet kunde 
blive betænkelige.- Flertallet rummer jo 
saa mange virkelige Toldreformvenner, Folk, 
som i hvert Fald i tidligere Tid virkelig - 
vare Modstandere af alt, hvad der hedder 
indirekte Skat. Det var ,dog muligt, at 
de kunde blive .betænkelige og stemme 
imod eller i hvert Fald undlade at stemme. 
Vi saa jo i G:aar,, hvorledes flere sundlod; ,at 
stemme og saaledes, i Virkeligheden. ogsaa 
stemte :iffio,d, og det var dog i en Sag-af 
langt ,.mind,re Betydning end denne prak- 
tisk og principielt; saa betydningsfulde ,,,Sag. 
Det var dog muligt,) og i saa Fald fritages 
vi for deii, efter imm Mening, ganske horrible 
Mulighed, at vi til Foraaret skulde staa i 
en Konnikt, hvor Folketinget holdt paa 
Toldskatter og Landstinget modsatte sig 
dem. 

Det ærede Medlem siger, at saa vil 
Regeringen komme med et særligt 홢 Lov- 
forslag om, det samme. Lad os se dot, og 
kommer det, lad os saa þekam1: pe,; det; med 
endnu større Kraft , end Anmæ loungen. 
Det ærede Medlem siger endvidcic at saa 
ville vi udsætte os for, at der bliver føjet 
mere indirekte Skat . til. Men hvis det 
skulde ske, lad os saa bekæmpe det med 
endnu /større Kraft og lad os saa haabe, 
vi faa Flertal. Nu støttes vi i hvert Fald 
af den offentlige Mening og det en stadig 
stærkere offentlig Mening ude i Landet. 
Det er dog den ..enest..e; Ma de,, man kan 
gaa frem paa i politiske Sager, og det 
ærede Medlems Standpunkt er mig ganske, 
ubegribeligt, skønt jog har 홢 fulgt meget 
nøje med i hans .,,,,Motivering deraf 7 og det 
vil være Vælgerne .ganske ubegribeligt, og 
det vil være radikale Venstremænd i By -- 
og paa Land ganske.fuforstaaeligt. 

i M. Klausen: Det ærede Medlem 
fra Ringsted (Zahle), sagde, at min Stilling 
var Vand paa Højres Mølle. Det ærede Med- 
lem kan udtyde min Stilling, som. han vil, 
og som han lyster; men min Stilling her 
er ganske simpel og klar, og "det er den, 
at jeg følger mit Program, mine Løfter og 
min politiske For t id . .Det  er en ærlig og 
klar ,Pplitik, og den er lige til, og det radi- 
kale Venstre skulde følge de samme poli- 
tiske Grundlinier og ikke gaa paa de Even- 
tyr og "dQ vilde Veje,, det nu er ved at 
slaa ind paa. 

Zahle: Jeg tror, det ærede Medlem for 
Københavns 5te,Valgkreds (Bprgb je r  tager 


